MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 101, DE 03 DE JUNHO DE 2013.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA BOLSISTAS D O PRONATEC

EDITAL Nº 85/2013 – APOIO ÀS ATIVIDADES ACADÊMICAS E ADMINISTRATIVAS E
ORIENTADOR

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, divulga através do presente Edital, o Resultado do
Processo de Seleção Simplificada Nº 85/2013, referente à seleção de bolsistas para atuarem na ação
Bolsa-Formação do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e ao Emprego (PRONATEC),
para os Câmpus Erechim e Porto Alegre.

1 - Câmpus Erechim:

Vaga(s) Encargos/ Atribuições Carga Horária
Semanal Candidato(a) Classificação

01
Apoio às Atividades Acadêmicas e

Administrativas (Tradutor e Intérprete
de Língua Brasileira de Sinais – Libras)

16 h

Roseli Márcia
Benati Krebs 1°

Veranice Fátima
Galli Desclassificada*

*Desclassificada de acordo com o Item 6.1, alínea c, do Edital nº 85/2013

2 - Câmpus Porto Alegre

Vaga(s) Encargos/ Atribuições Carga Horária
Semanal Candidato(a) Classificação

Cadastro
Reserva

Orientador
(Tradutor e Intérprete de Língua

Brasileira de Sinais – Libras)
20 h

Yuri Ferreira
Machado

1°

Tanizi Marcelo
Silva

Desclassificada*

Cadastro
Reserva

Orientador
(Educador Especial)

20 h
Kelber David

Tozini
Desclassificado*

*Desclassificado de acordo com o Item 6.1, alínea c, do Edital nº 85/2013

Bento Gonçalves (RS), 03 de junho de 2013.

 Viviane Silva Ramos
Pró-Reitora de Extensão